los contratos que se realicen con aquellos sujetos cuya sumatoria de bases 
imponibles en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos, en el ejercicio fiscal 

inmediato anterior al de la celebración de los mismos, para la totalidad de las 
jurisdicciones en que desarrolle sus actividades, no supere la suma de 

cuatrocientos ochenta mil pesos ($ 480.000.-). 

Los contr de mutuo refinan gtías ent finan comprend 
21.526 modif prést exclusiv ver inc 46  

EXENCIONES OBJETIVAS (art. 258 C.T.) 

N° Art. Inc Descripción Código Tributario Descripción Corta 

9 258 47 
Los contratos de fideicomisos constituidos de acuerdo a las disposiciones